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Repulblika e Kosovis - Kosova Co-n"iiitii

nin 17, nenin 30 paragrafi 4, nenin 3i{} p,iika
Lokale "Gazeta zyrtate e Republikel se
2.1, paragrafi 6, nenin 7 te Li5liit nr:.O1t/L,_

Gusht 20t t", nenit_5 parassrarr r pika t 

"ir'#ffJ":",pi:iT;,|3,1"i?,JTJilJ,1:t3
bashkepunimit Nder Komunarl, nenin 40 paragrafi 4 te Statutit te Komun6s s€ Mlannush€snr' 01/200E te dates:O1 .72.2008,Kryetari i Kc munes paraqet k€rkese pr€r miratinL:

NISMEN
PTR BASHKET'UNIM NDiIRKOMUNAL ME KOMIJNIi)N

NE nusTTEN E INFRASTRUKTUnEs TTuGoRE

l. Bashkepunimi nderkomunal do te zhvillohet me komunen si n€ viiim:

Republika Kosova - Republic of Kosovo'li

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamushds
na Mamu5a - Munici Of Mamursa

1.1 Komunes se Prizrenit,
1.2 Komun€s s€ Mamush€s,

Qellimi i bashk6punimit - bashkdpunimi do te behet ne fushen e infras
Irugore, duke ofruar dhe pranuar sherbime ne fushen e infrastrukturds.
Bashk€punimi do t6 zh'villohet mbi baza te nj€ reciprociteti dhe
shum€an€shme nd mbrojtjen e interesit te p€rgjitheih"rn.

3. Bashkangjitur me nismen e gjeni propozim - vendimin per miratimin e n
Kuvendi i Komun6s.

Arsyetim - duke pasur parasysh interesin e pergjitheshem per ofrime t0
qytetartive te Mamush€s, si dhe qytetrateve te Komunei se prizrenit
banorerze te fashatit Smamirepo edhe fshatrave perreth si Medvec dhe: zo.iz, €shtri! e
rendesise vitale qe te arrihet Marrveshje e Miiekuptimit mes Komunave a pr:r
realizimin e projektiti n€ fiale, sepse kjo ndikon drejtepErs€drejti ne mirEq lelll e
banoreve te dy komunarre dhe ne zhvillimin ekonomik sidomos nd
buj€qsir;e mirepo edhe nw aspektin njerzor dhe ndwr etnike.
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Republil<a e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamush€s
Op5tina Mamu5a - Municipalify Of Mamusa
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Me28.0.3.2019 28,o'1.,

Mbeshrreur nd nenin 12 pangrafi 2 plka d, nenin 17, nenin 30 pangrafl 4, nenin, lluq* 
,::^t,0^3lL-040 pijr veteq,:verislen Lokale "Gazeta zyrtire e" Republikes s

nr.28/21008", neni 6 patagraf, ? ptxu ',2.1, patagrafi 6, nerun 7 td Lip;1it nr.04f
Bashkdpunirn Nder komunal "tGazetz zytati e Republikes se I(osov6s iir.7,tt1 c,,
nerut 5 patagrafi I pika 11 t_e Rregr'llores per oi/zot3 per nxirjen e bashkel
I(omunal, nenin 40 palz'gtafi 4 te Statutil te l(omun8s s6 lVlamush6s .,r.

INIFRASTRUKTURE,S RRU GORE

1. Mitatohet kdrkesa 02 m.01/2019 e datiis: 23.03,2019 e parashtru a.t ngalftyr:tari i
sd Mamushes p€t bashkepunimin nddrkomunal nd fushen e infrastrrk#., ,i.,gur.,.

2. Nisrna p6t bashkepunim nd6:rkomunal sipas pikes I te keflj vendimi behet ne
hfr25truptufes rrugore, mes I(omunave paftnere si ne r,rjrm:

2.1 I(omuLna e Marr:Lushrls

2.2 I'(omuna e Prizrenit

3. Autoriirohet I(ryetari i. I{omunrls sij Mamushi:s qe te fillojd konsultimet me I(
pdrcaktimin e modaliteteve lper pergatijen e pro ozrm marrdveshjes pdr l_

nddrkomuna.l me I(onrunen paltnere.
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dates:01.12.2i008,I(uvendi i I(omun6s n6 mbledhjen e mbairur me dat6: 2g.03.2019 rr li.tite:
VE,NDIM

PER MIRATIN{IN E BITSHKEPIJNIMIT NDE,zu<OMUNAL NN T'USNii
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4. Obligohet I{ryetarri i I(omunes qe pras
ndnshkruaj marreveslh.jen p6r themelinrin
kompetencave vetana.ke, pas .rlerEsimit t6
Pushtertit Lokal.

5. Pdr zrbatirnin e ketij vendimi kujdeset Iftyetari i I(omunds.

{, Pas mir-atirnit flga ana e I{u'vendit te I{omun6s sr! Mamushds, ky vendim hy,n
dite pas detgimit tE autoritetrn mbikeqyres, konform nenit gi te riglit n.oz/
velgggvensjen Lokale,-ne 1t 17 te Rreguilores nr.01 /20i,7, pet proceJurdn e h
publikimit tt:akteve te.Komunels, dhe pas shpalljes publike n6 tabelen e shpallje.,
faqen eI(orrrunds.
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